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Informacja prasowa 

„the Creators” 

wystawa sztuki olejnej autorstwa Jarosława Betlej  
towarzysząca XI edycji Festiwalu Kultury Żydowskiej „Warszawa Singera”  

23 sierpnia – 30 września 2014 roku,  
XI piętro budynku PAST-y, ul. Zielna 39 w Warszawie 

 
W dniu 23 sierpnia 2014 roku o godz. 17.00 odbędzie się uroczysty wernisaż wystawy „the Creators” – ekspozycji sztuki 
olejnej autorstwa Jarosława Betlej o sławnych twórcach kultury żydowskiej. Wystawa jest częścią odbywającego się  
w dniach 23-31 sierpnia 2014 roku w Warszawie Festiwalu Kultury Żydowskiej „Warszawa Singera”.   
 
Z szacunku dla narodu żydowskiego, a przede wszystkim z chęci propagowania oraz poznawania barwnej kultury 
żydowskiej, jednym z wydarzeń towarzyszących Festiwalowi Warszawa Singera 2014 będzie wystawa Jarosława Betlej  

„the Creators”, poświęcona kultywowaniu tradycji oraz postaciom, które swoją twórczością i najwyższym profesjonalizmem 
zmieniły świat.  

 
„Zalążkiem moich dzieł są osoby twórcze, znane na całym świecie, które swoją kreatywnością i najwyższym 

profesjonalizmem zachwyciły ludzkość. Mające korzenie w Polsce i nie tylko tutaj. Chciałbym uczcić tę ich twórczość, 
przedstawić ich moim językiem. Moje tworzenie sztuki polega na podchwyceniu zjawisk przeszłych oraz współczesnych  
i stworzeniu z nich zupełnie nowych dzieł sztuki stawiając pytanie o ich znaczenie dla rozwoju cywilizacji. Pytanie  

o znaczenie dla rozwoju cywilizacji pozostaje w tym kontekście retorycznym. W twórczości Izaaca Singera,  
w twórczości Romana Polańskiego, Władysława Szpilmana i wielu innych. Wielu z nich ma w sobie trochę Warszawy. Jak i ja 

mam, rdzenny Krakowianin. Jako że Izaac Singer dał literaturą jego warszawskie dni kultury, chcę przedstawić obrazy olejne 
„the Creators”, które się czyta jak literaturę”. 

Jarosław Betlej, Artysta  
 

Patronat nad wystawą objęła Fundacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego, Forum Żydów Polskich, Stowarzyszenie 
Filmowców Polskich oraz ZASP – Stowarzyszenie Polskich Artystów Teatru, Filmu, Radia i Telewizji. BOOM Bardzo 

Oryginalna Oferta Marketingowa Sp. z o.o. jest mecenasem wystawy i producentem wydarzenia. Wyjątkowość ekspozycji 

polega nie tylko na podjętych tematach, ale również ze względu na dobór miejsca wystawy. Jej przestrzenią będzie 
najwyższe piętro historycznego budynku PAST-y przy ul. Zielnej 39, gdzie koneserzy niebanalnej sztuki będą mogli podziwiać 

prace na tle panoramy Warszawy. 
 

Jarosław Betlej (1965):  
Studia Wizualizacji na Akademii Komunikacji Marketingowej w Düsseldorf. Artysta zajmuje się sztuką olejną, 

eksperymentami innowacyjnymi w malarstwie, koncepcją i produkcją filmów, fotografią, pisze powieść i bloga. Przez wiele 
lat był konceptualistą i copywriterem w reklamie. Uczestniczy w plenerach artystycznych. W karierze reklamowej zdobywał 

nagrody na festiwalach w Nowym Yorku, był zarówno Szefem Europy Wschodniej w amerykańskim koncernie reklamowym, 

jak i prywatnym przedsiębiorcą. W 2010 roku porzucił wcześniejszą karierę oddając się całkowicie tworzeniu sztuki.  
 

Jego prace wystawiane były na wystawach Koka Riga i Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze, Łotwa (innowacyjny 
Polaroidyzm 3D), 7ego Międzynarodowego Pokazu Instytutu Sztuki Współczesnej w New Jersey (Finalista, kurator Mary 

Birmingham, Muzeum Sztuki Współczesnej, New Jersey), Galerii Jeffrey Leder w New York City (Finalista międzynarodowego 
konkursu kuratorskiego), Aukcji Sztuki PolswissArt w Warszawie, Muzeum Historii Ruchu Ludowego w Warszawie oraz na 

indywidualnych pokazach w Zamku Holligen w Bern, Szwajcaria oraz w Soho Factory i Centrum Promocji Sztuki  
w Warszawie.  

 
Prace Artysty znajdują się w prywatnych kolekcjach w Bern, Bielsku-Białej, Karlsruhe, Köln, Krakowie, Luzernie, Nowym 

Yorku, Paryżu, Warszawie. Ciekawe szczegóły na www.jbetlej.com. 
 
Kontakt dla mediów: 
BOOM Bardzo Oryginalna Oferta Marketingowa Sp. z o.o. 
e-mail: pr@boom.com.pl, tel. +48 600 48 56 48 
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Materiały wizualne 
 
Logo wystawy: 
 

 
 
Jedna z prac wystawy:  

 

 
 

„Ooh, Jewish Youth”, olej, 07.2014, 100x100cm.  
 

 
 

Przykładowe prace z portfolio Artysty: 
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„Ooh, let’s dance (2)”, dyptyk, olej, 06.2014, 200x100 cm  

 
 

 
 
„Ooh, getting balance”, dyptyk, olej, 06.2014, 110x50 cm  

 



 

 

00-108 Warszawa, ul. Zielna 39 lok 11p. tel. (22) 654 42 05, fax: (22) 654 31 74 
e-mail sekretariat@boom.com.pl; www.boom.com.pl 

 

 

BOOM Bardzo Oryginalna Oferta Marketingowa Sp. z o.o. w Warszawie, ul. Zielna 39, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m. st. 

Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000408230, NIP: 525-25-25-242, o kapitale zakładowym 

w wysokości 200 000,00 PLN 

 

 

 

 
 

„Ooh, getting balance (2)”, olej, 06.2014, 100x100 cm  

 


